2023-034）、《西安晨曦航空科技股份有限公司关于控股股东及其一致行动人权益变动的提示性公告》（公告编号：2023-

035）、《西安晨曦航空科技股份有限公司关于控股股东的一致行动人减持比例达到 1%的公告》（公告编号：2023-038），

对前述减持计划实施进展情况作了说明。

公司于近日收到控股股东汇聚科技的一致行动人持股 5%以上的股东寰宇星控出具的《股份减持计划实施进展的告知

函》，寰宇星控于 2023 年 5 月 12 日至 2023 年 8 月 10 日期间通过深圳证券交易所集中竞价方式合计减持公司股份

4,662,880 股，累计减持比例达到公司总股本的 1%，截止 2023 年 8 月 10 日减持期限已到，本次减持计划已实施完毕，减

持股份总数未超过减持计划约定的股份数量。

3、高级管理人员违规买卖晨曦航空股票

常务副总经理刘明配偶于 2024 年 1 月 3 日-2024 年 3 月 7 日通过二级市场买入晨曦航空股份共计 1,500 股，构成短线交

易，其所获收益已交公司。在其配偶买卖晨曦航空股票期间，未从刘明本人或晨曦航空相关人员处获知关于晨曦航空的相

关经营信息，不存在因获悉内幕信息而交易晨曦航空股票及利用内幕信息谋求利益的情形，不存在主观违规的故意。发生

该事件后，公司信息披露负责人对刘明及配偶进行了培训，进一步加强对相关证券法律、法规和规范性文件的理解，后续

刘明及其配偶将严格按照《证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2023 年 8 月修订）》《上市公司董事、监事

和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关法律法规、规范性文件及公司内部管理制度，严格遵守相关规

定，审慎操作，规范买卖公司股票行为，坚决避免类似情况再次发生。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

西安晨曦航空科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
323,593,851 100.00%   226,515,695  226,515,695 550,109,546 100.00%

1、人民币普通

股
323,593,851 100.00%   226,515,695  226,515,695 550,109,546 100.00%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 323,593,851 100.00%   226,515,695  226,515,695 550,109,546 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司以 2022 年 12 月 31 日总股本 323,593,851 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0 元（含税），送红股 0 股

（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 7 股，转增后总股本将增加至 550,109,546 股。剩余未分配利润滚存至以

后年度分配。董事会审议利润分配及资本公积转增股本预案后至权益分派实施公告确定的股权登记日前公司股本发生变动

的，将按照“转增股本总额固定不变”的原则对分配比例进行调整。公司实施 2022 年年度权益分派方案后，从而引起股份的

变动。

股份变动的批准情况

西安晨曦航空科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

适用 □不适用

   本次股份变动的批准情况：2023 年 4 月 25 日召开第四届董事会第十一次会议和第四届监事会第十次会议，审议通过

了《关于公司 2022 年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》。2023 年 5 月 22 日召开的 2022 年年度股东大会审议通

过了《关于公司 2022 年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

   2022 年度利润分配及资本公积转增股本方案于 2023 年 6 月 9 日直接记入股东证券账户。